
SLUŽBENI GLASNIK  
 
 
 
 

GRADA BELIŠĆA 
 
 
 
 
 
 

Br. 4/12 
 
 
 
 

Belišće, 24.7.2012. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 152.  
 

    65 
 
Mandatna komisija, temeljem članka 54. stavak 1. podstavak 5. Statuta grada Belišća („Službeni 
glasnik grada Belišća“ br.5/09) te članka 6. stavka 1. podstavak 5. Poslovnika Gradskog vijeća grada 
Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br.5/09), podnosi na 23. sjednici Gradskog vijeća grada 
Belišća dana 18. srpnja 2012. godine sljedeće 

I Z V J E Š Ć E 
 
I 

Dužnost vijećnika Gradskog vijeća grada Belišća od 1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća grada 
Belišća održane 18. lipnja 2009. godine obavljao je vijećnik Mirko Blažević iz Tiborjanaca, Braće 
Radić 17 sa kandidacijske liste Hrvatskog demokratskog saveza Slavonije i Baranje – HDSSB-a, a 
nakon njegove smrti 11.11.2011. god. vijećničku dužnost od 22.12.2011. god. obavljao je Andrej 
Mesić iz Belišća, M. Gupca 97, neizabrani kandidat pod rednim brojem 8. sa kandidacijske liste 
HDSSB-a na izborima za Gradsko vijeće, održanim 17. svibnja 2009. godine. 
S obzirom da je vijećnik Andrej Mesić odjavio prebivalište sa područja grada Belišća dana 23.4.2012. 
god. te ima novo prebivalište na adresi u Osijeku, Vijenac Dinare 1, to mu sukladno odredbama članka 
7. stavka 1. podstavka 4. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (“Narodne novine” br.44/05-pročišćeni tekst i 109/07), članka 46. stavka 1. 
podstavka 4. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br.5/09) te članka 8. stavka 3. 
podstavka 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br.5/09), 
prestaje mandat vijećnika danom odjave prebivališta sa područja grada Belišća, tj. s danom 23.4.2012. 
god. Umjesto Andreja Mesića, Hrvatski demokratski savez Slavonije i Baranje – HDSSB, za 
zamjenika vijećnika odredio je Radu Bagarića iz Bistrinaca, V. Nazora 43, neizabranog kandidatata 
pod rednim brojem 9. sa kandidacijske liste HDSSB-a na izborima za Gradsko vijeće, održanim 17. 
svibnja 2009. godine 

II 
Mandatna komisija utvrdila je sljedeće: 

1. da je vijećnik Andrej Mesić odjavio prebivalište sa područja grada Belišća,a što je utvrđeno 
uvidom u Potvrdu o prijavi prebivališta izdanom od strane MUP-a, PU Osječko-baranjske, 
Sektora upravnih i inspekcijskih poslova, Odjelu upravnih poslova u Osijeku od 23.4.2012. 
god. te osobnu iskaznicu istog datuma, iz kojih je vidljivo da imenovani ima novo prebivalište 
na adresi u Osijeku, Vijenac Dinare 1, 

2. da je odredbama članka 8. stavak 1. i 2. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (“Narodne novine” br.44/05-pročišćeni tekst i 
109/07) te članka 10 stavak  1. i 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Belišća („Službeni 
glasnik grada Belišća“ br.5/09), propisano da člana predstavničkog tijela izabranog na 
stranačkoj listi zamjenjuje neizabrani kandidat s dotične liste s koje je izabran i član, a kojeg 
odredi politička stranka koja je predlagatelj liste. 

3. da je obavijesti od 11. srpnja 2012. godine Hrvatski demokratski savez Slavonije i Baranje - 
HDSSB, politička stranka na čijoj se stranačkoj listi nalazio Andrej Mesić, obavijestila Grad da 
će dužnost zamjenika izabranog vijećnika umjesto Andreja Mesića obavljati neizabrani kandidat 
Rade Bagarić iz Bistrinaca, V. Nazora 43, pod rednim brojem 9. na kandidacijskoj listi 
HDSSB-a  na izborima za Gradsko vijeće, održanim 17. svibnja 2009. godine.    

4. Sukladno odredbi članka 7. stavak 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Belišća („Službeni 
glasnik grada Belišća“ br.5/09) zamjenik vijećnika Rade Bagarić položit će prisegu kako bi 
započeo sa obavljanjem dužnosti vijećnika Gradskog vijeća grada Belišća. 

 
MANDATNA KOMISIJA 

Klasa: 021-05/10-01/04 
Urbroj: 2185/02-1-12-8 
Belišće, 18.7. 2012. godine 

     Predsjednik Mandatne komisije: 
Vlado Jung, v.r. 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 153.  
 

    66 
 
  Gradsko vijeće grada Belišća na 23. sjednici, održanoj dana 18.7.2012. godine, 
temeljem članka 40. stavka 1. točke 8. i članka 116. stavka 1. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik 
grada Belišća" br. 5/09) , donosi sljedeći 

Z A K L J U Č A K  
povodom razmatranja Informacije o upravljanju prenoćištem  "Valpovo" u Velom Lošinju 

 
I. 

 Gradsko vijeće usvaja Informaciju o upravljanju prenoćištem  "Valpovo" u Velom Lošinju 
podnesenu od strane Valpovačkog poduzetničkog centra d.o.o. Valpovo. 
 

II. 
 Gradsko vijeće odobrava gradonačelniku Zvonku Boriću da u ime Grada Belišća zaključi 
Drugi aneks ugovora o zakupu prenoćišta  "Valpovo" u Velom Lošinju, V. Gortana 6, s Valpovačkim 
poduzetničkim centrom d.o.o. Valpovo, u trajanju od četiri (4) godine. 
 

III. 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku 
Grada Belišća”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
Klasa: 940-01/08-02/03 
Urbroj:  2185/02-1-12-16 
Belišće, 18.7.2012. godine 
         Predsjednik Gradskog vijeća: 
                 Dinko Huis, dipl.iur., v.r. 

 
67 
 Gradsko vijeće grada Belišća na 23. sjednici, održanoj dana 18.7.2012. godine, temeljem 
članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ("Narodne novine" br. 10/97, 107/07), članka 
62. stavka 1. te članka 72. Statuta Dječjeg vrtića "Maslačak" Belišće, članka 40. stavka 1. točke 30. i 
članka 116. stavka 1. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09) , donosi  
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti na povećanje mjesečne cijene iznosa učešća roditelja u cijeni koštanja  

za vrtić Petrijevce 
 

Članak 1. 
 Gradsko vijeće prihvaća prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića "Maslačak" Belišće broj: 
72-01/2012 od 9. svibnja 2012. god. te daje suglasnost na povećanje mjesečne  cijene iznosa učešća 
roditelja u cijeni koštanja za vrtić Petrijevce sa 410,00 kn na 483,00 kn za pohađanje vrtića cijeli 
mjesec, za izostanak 11 radnih dana kontinuirano u mjesecu cijena iznosi 332,00 kn, a za izostanak 
cijeli mjesec cijena iznosi 180,00 kn. 

Članak 2. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u “Službenom glasniku Grada 
Belišća”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
Klasa: 021-05/12-01/03 
Urbroj:  2185/02-1-12-4 
Belišće, 18.7.2012. godine 
         Predsjednik Gradskog vijeća: 

          Dinko Huis, dipl.iur., v.r. 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 154.  
 

68 
 Gradsko vijeće grada Belišća na 23. sjednici, održanoj dana 18.7.2012. godine, temeljem 
članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ("Narodne novine" br. 10/97, 107/07), članka 
62. stavka 1. te članka 72. Statuta Dječjeg vrtića "Maslačak" Belišće, članka 40. stavka 1. točke 30. i 
članka 116. stavka 1. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09), donosi  
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti na uvođenje uplate predujma u reguliranju međusobnih prava i obveza 

između davatelja i korisnika usluga Dječjeg vrtića "Maslačak" Belišće 
 

Članak 1. 
 Gradsko vijeće prihvaća prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića "Maslačak" Belišće broj: 
72-01/2012 od 9. svibnja 2012. god. te daje suglasnost Dječjem vrtiću "Maslačak" Belišće da u 
Ugovor o međusobnim pravima i obvezama između davatelja i korisnika usluga koji Vrtić kao davatelj 
usluga sklapa s roditeljima - korisnicima usluga, ugradi klauzulu plaćanja predujma u visini cijene 
izabranog programa. 

Članak 2. 
 Predujam iz članka 1. ove Odluke obračunavati će se prilikom ispisa djeteta iz Vrtića. 

 
Članak 3. 

 Ujedno, Gradsko vijeće daje suglasnost Vrtiću da plaćanje predujma za pedagošku godinu 
2012/2013. roditelji - korisnici usluga podmire do 31.8.2012. godine. 
 

Članak 4. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u “Službenom glasniku Grada 
Belišća”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
Klasa: 021-05/12-01/03 
Urbroj:  2185/02-1-12-5 
Belišće, 18.7.2012. godine 
         Predsjednik Gradskog vijeća: 
          Dinko Huis, dipl.iur., v.r. 
 
69 
 Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 23. sjednici održanoj dana 18.7.2012. god. temeljem 
članka  40. stavka 1. točke 30. i članka 116. Statuta Grada Belišća  ("Službeni glasnik grada Belišća" 
br. 5/09),  donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
povodom razmatranja Izvješća o radu Vatrogasne zajednice grada Belišća u 2011. god.  

 
I. 

 Usvaja se Izvješće o radu Vatrogasne zajednice grada Belišća u 2011. godini  podnešeno od 
strane Upravnog odbora i Zapovjedništva VZG-a Belišće. 
 

II. 
 Ovaj Zaključak  ima se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 
Klasa: 214-01/12-01/01 
Urbroj: 2185/02-1-12-12     Predsjednik Gradskog vijeća: 
Belišće, 18.7.2012. god.     Dinko Huis, dipl. iur., v.r. 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 155.  
 

I Z V J E Š Ć E 
O radu Vatrogasne zajednice grada Belišće u 2011. godini 

Uvod 
Vatrogasna zajednica grada Belišće ima za sobom 18 godina aktivnog rada, a u svom sastavu 

ima 7 DVD-a i jednu PVP u gospodarstvu, koji djeluju na području grada Belišća i prigradskih naselja. 
Operativni ustroj je baziran načelom teritorijalnog pokrivanja vatrogasnog društva, a na sve požare po 
pozivu izlazi DVD Belišće kao središnje društvo s područjem odgovornosti. 

Grad Belišće izradio je i usvojio procjenu ugroženosti od požara još 2001. godine, tako da je 
sukladno zakonskim propisima ali i novonastalim okolnostima postojala potreba izrade revizije 
procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija. 

Na prijedlog VZG Belišće, Gradsko vijeće je 2009. godine pokrenulo postupak izrade ovog 
planskog dokumenta, a poslovi su povjereni ovlaštenoj pravnoj osobi tvrtki Zaštitainspekt iz Osijeka. 
Revizija navedenih dokumenata završena je tijekom 2011. godine, a na koje je dobivena suglasnost 
Ministarstva unutarnjih poslova i VZG Belišće, te VZŽO-B, a usvojeni su na Gradskog vijeću grada 
Belišća 9. srpnja 2011. godine. Temeljem izrađene revizije procjene, a u skladu s promijenjenim 
okolnostima 

u proteklih 10 godina određen je i prijedlog bitnih tehničkih i organizacijskih mjera koje je 
potrebno provesti kako bi se opasnost od nastanka i širenja požara smanjila na najmanju moguću 
mjeru na području grada Belišće. 

Određeno je donošenje godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara. 
Formiranje preventivnih komisija od strane osposobljenih vatrogasaca, a sa ciljem pregleda prostora 
fizičkih i pravnih osoba za koje se ima saznanje da su ugroženi od požara. Nužnost dovođenja u 
ispravno stanje hidrantske mreže u onim djelovima grada koja trenutno nisu u funkciji. U cilju 
poboljšavanja spremnosti i učinkovitosti u gašenju požara, predloženo je da se u središnjoj 
vatrogasnoj postrojbi DVD Belišće formira profesionalna jezgra sa 6 vatrogasaca. 

Ispunjavanjem predloženih tehničkih i organizacijskih mjera, središnja vatrogasna postrojba 
DVD-a Belišće koja djeluje na dobrovoljnoj bazi (sukladno Zakonu o vatrogastvu ova postrojba djeluje 
kao javna vatrogasna postrojba predviđena Planom 
ZOP-a za Grad Belišće) djelovat će operativnije (u smislu ljudstva i vatrogasne tehnike) na području 
Grada Belišća, a po potrebi i prigradskim naseljima, a što će ujedno donijeti unapređenje i razvoj 
zašite od požara na našem području za daljnje razdoblje. 

 
Organizacija vatrogastva 
Statutom i ustrojem, svako vatrogasno društvo ima svog predstavnika u Upravnom odboru i 
Zapovjedništvu VZG Belišće. Vatrogasna zajednica grada ima ukupno 474 članova, od toga: 
1 vatrogasnog tehničara – specijalistu; 
13 vatrogasnih tehničara; 
4 počasna viša vatrogasna časnika; 
1 višeg vatrogasnog časnika; 
10 vat. časnika I klase; 
8 vat. časnika; 
19 vat. dočasnika I klase; 
25 vat. dočasnika; 
71 vatrogasac I klase; 
106 vatrogasaca; 
9 vatrogasnih pripravnika 
131 pripadnika vat. mladeži od 6 do 12 godina starosti; 
78 pripadnika vat. mladeži od 12 do 16 godina starosti, 
60 pričuvnih članova. 
 
Starosna struktura članova u zajednici je sljedeća: 
 Od 18 do 4O godina ima 136 člana, 
 Od 41 do 55 godina ima 77 članova, 
 od 55 do 65 godina ima 23 članova, 
 preko 65 godina ima 25 članova. 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 156.  
 

Iz svega toga vidljivo je da možemo biti zadovoljni sa kadrovskom slikom vatrogasaca grada 
Belišća. Samim time ako uzmemo na znanje da Grad ima ukupno 11786 stanovnika, vidimo da na 
svakog 49 stanovnika je jedan operativni vatrogasac. 

U 2011. godini članovi Upravnog odbora s Nadzornim odborom VZG Belišće sastali su se 4 
puta, gdje su bila rješavanja pitanja i problematika od značaja za rad VZG. 

Zapovjedništvo VZG Belišće održalo je 2 zasebne sjednice i tri zajedničke sjednice s Upravnim i 
Nadzornim odborom VZG. Valja istaći tematsku sjednicu po pitanju provedbe i učešća ekipa na KUP 
natjecanju VZG Belišće, gdje se započelo s ciljem uvježbavanja ekipa članova "A" kako u 
tamničarskom tako i operativnom smislu, odnosno bolja usklađenost u obavljanju vatrogasnih radnji i 
međusobna povezanost u samoj ekipi i između ekipa. Učešće članova na sjednicama je 85 % što nam 
govori da su preko članova u tijelima VZG, DVD-a dobro upoznata o radu VZG, te uputama i 
smjernicama za rad DVD-a. 

 
Aktivnosti u protekloj godini 

Sve izvještajne godišnje Skupštine DVD-a održane su tokom mjeseca veljače i ožujka u 2011. 
god., gdje su podnesena izvješća i planovi DVD-a za daljnje djelovanje. Potom je Upravni odbor VZG 
Belišća napravio analizu rada DVD-a, te na osnovu zaključaka Zapovjedništva VZG Belišća odredili 
daljnje smjernice Plana rada VZG Belišće za 2011. god. Na zajedničkoj sjednici Upravnog odbora, 
Nadzornog odbora i Zapovjedništva VZG Belišće razmatrani su i doneseni planovi aktivnosti u mjesecu 
svibnju, termini održavanja javnih vježbi, sačinjen plan nabavke vatrogasne opreme, plan 
osposobljavanja vatrogasnih kadrova, određeni termini vatrogasnih natjecanja na području zajednice i 
pripremljen prijedlog Plana programa ZOP-a za vrijeme žetve «Belišće 2011.». Ažurirali Operativni 
plan DVD-a i pripremili termine odlazaka DVD-a u kamp vatrogasne mladeži u Fažanu. Tematika 
sjednica odredila je osnovne aktivnosti tokom cijele godine koje su naknadno samo dograđivana 
pojedinim sadržajem. 

U Belišću 15. svibnja održan je već tradicionalni po redu 14. Susret vatrogasne mladeži 
«Belišće 2011» i I kolo KUP-a HVZ za mladež temeljem zajedničkog Sporazuma koji je potpisano 
između predstavnika DVD-a Belišće, VZG Belišće, VZ Osječko-baranjske županije i HVZ. Susret je 
prešao lokalne i regionalne okvire i postavljen na državnu razinu. Na natjecanju je nastupilo ukupno 
620 natjecatelja i to 27 vatrogasnih ekipa u kategoriji djece i 35 ekipa u kategoriji mladeži, a suđenje 
je provodilo 42 vatrogasna suca sa područja županije i sudaca delegirani iz Hrvatske vatrogasne 
zajednice. Nastupom ekipe mladeži mađarskoga vatrogasnog društva Magyarboly natjecanje je dobilo 
i međunarodni karakter. Prilikom službenog otvorenja sudjelovali su gradonačelnik Zvonko Borić, 
zamjenik Osječko-baranjskog župana Željko Kraljičak, predsjednik Vatrogasne zajednice Osječko-
baranjske županije Franjo Bartolić i dopredsjednik Hrvatske vatrogasne zajednice Mijo Brlečić. 
Tradicionalni Susret prerastao je u značajnu manifestaciju što nam je posebno drago jer upravo na 
ovakav način promičemo vatrogasnu djelatnost među mladima na kojima treba graditi budućnost 
vatrogastva. Navedeni susret se održava u sklopu obilježavanja Dana Grada Belišća. 

U mjesecu svibnju DVD-a obilježila su Dan vatrogastva (Sv. Florijan) u svojim mjestima uz 
svoj program, a ostale aktivnosti su se očitovale kroz prikaz vatrogasne opreme u svojim mjestima, 
obavljene protupožarne preventive po domaćinstvima i prikupljene podupirajuče članarine, te 
prezentiran rad i djelovanje vatrogasaca kod predškolskog i školskog uzrasta.  

U sklopu mjeseca zaštite od požara u osnovnim škola na području Grada Belišća (Belišće, 
Veliškovci i Bocanjevci) od strane DVD-a obavljeno je prezentiranje povijesti, razvoja i aktivnosti 
vatrogastva s ciljem omasovljenja djece i mladeži u vatrogasnim organizacija kroz prikaz sprava za 
natjecanje za djecu i mladež. U mjesecu svibnju, lipnju i listopadi održane su javne vatrogasne vježbe 
u mjestima Bocanjevci 04.06.2011. god. između DVD-a Bocanjevci i Tiborjanci. U Veliškovcima 
29.05.2011. god. između DVD-a Gata i Veliškovaca. 

Operativni članovi učestalo provode vatrogasnu obuku po Pravilniku o programu i načinu 
provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnih postrojbama, gdje se stječu vještine i 
nova znanja, a što potiče članove na daljnji rad. Kruna tih vježbi je združena taktička vježba SPAS-
2011-Belišće. U gradu Belišće 29. listopada u prijepodnevnim satima na Trgu Ante Starčevića održana 
je javna pokazna vježba u kojoj su po prvi puta na razini grada Belišća sudjelovale sve redovne snage 
u sustavu zaštite i spašavanje sa osnovnim ciljem ostvarivanja međusobne koordinacije rada na terenu 
u slučaju pojave katastrofe ili velike nesreće. U vježbi su sudjelovali DVD Belišće kao nosioc vježbe,  



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 157.  
 

DVD Bistrinci, Hrvatska gorska služba spašavanja stanica Osijek, Hrvatski crveni križ Valpovo, 
Policijska postaja Valpovo, Hitna medicinska pomoć OBŽ, PU ZiS Osijek s ŽC 112. Vježba se temeljila 
na taktičkom zadatku da je došlo do požara u zgradi na II katu uslijed eksplozije plina pri 
čemu je ozljeđeno više stanara i uništena njihova imovina. Vrsta požara, broj ozlijeđenih i uklanjanje 
posljedica zahtjeva uključivanje više nadležnih službi – od vatrogasaca i Hitne pomoći, do policije, 
HGSS-a i Crvenog križa. Cilj taktičke vatrogasne vježbe je u cijelosti izveden u skladu vatrogasne 
taktike, gdje se vidjelo pravovaljano korištenje postojeće vatrogasne opreme i usklađeni rad 
pripadnika vatrogasnih postrojbi i samih vatrogasnih postrojbi i drugih službi. Sve vatrogasne 
postrojba DVD-a pojedinog mjesta kroz taktički zadatak pokazala spremnost, znanje i uvježbanost 
postrojbe. Na svakoj vježbi su bili predstavnici VZG Belišća, te se na temelju viđenoga može zaključiti 
da je potrebna još veća uvježbanost i pravilan pristup ispunjenju zadatka, a samim zalaganjem svakog 
pojedinca možemo biti zadovoljni. 

Zanimanje za vatrogastvo i populaciju istoga kod djece započinje već u predškolskom uzrastu, 
gdje kroz suradnju između VZG Belišća i Vrtića „Maslačak“ svake godine u mjesecu svibnju 
ugošćujemo njihove polaznike organiziranjem pokaznih vježbi na prostoru PVP Belišća d.d. 

Također od strane Zapovjednika i Predsjednika VZG Belišće u mjesecu prosincu obavljen je 
zapovjednički pregled DVD-a o njihovom stanju vatrogasne opreme i sredstava. Uvidom u zatečeno 
stanje DVD-a i pračenjem njihovih aktivnosti i ispunjenju obveza moguć je sljedeći zaključak: 
1. Vatrogasni objekti, garaže i prostorije drže se uredno, a postojeća vatrogasna oprema i sredstva 
uredno se održavaju. Potrebno je nadopuniti dio vatrogasne opreme s opremom koja nedostaje po 
Pravilniku o minimumu vatrogasne opreme vatrogasnih postrojbi. 
2. Administrativno financijsko poslovanje vodi se uredno uz nekoliko nedostataka koje je potrebno 
otkloniti u pojedinim DVD-a i to: 
 Ažurirati poštu i dopise u urudžbeni zapisnik, 
 Ustrojiti knjigu zaduženja osoba s osobnom opremom, 
 Redovito voditi dnevnik zapovjednika po propisanom Pravilniku, 
 Redovito ažurirati inventurne liste s novom opremom i sredstvima, 
 Voditi prozivnik (evidenciju nazočnosti članova). 
3. Na osnovu Plana rada DVD-a i programa aktivnosti VZG Belišće većina DVD-a radi kontinuirano i 
većim dijelom ispunjavaju planirano. Najveća stagnacija u radu i prisutna je u DVD-u Vinogradci i 
Tiborjancima, a otežan rad prisutan je i kod DVD-a Bistrinci. 
4. O svim provedenim aktivnostima u organizaciji DVD-a i ispunjenju obveza zadanih od strane VZG 
potrebno je redovito i blagovremeno dostavljati izvješća i tražene podatke, te zahtjeve. 
5. Provesti u cijelosti zdravstvene preglede operativnoga članstva. DVD-a se trebaju informatički 
aktivno uključiti za unošenje podataka i kontinuirano popunjavanje istih u „Vatrogasnoj mreži“, kako bi 
se mreža mogla namjenski koristiti. (uređene matične knjige dostaviti na uvid u VZG Belišće). 

Zapovjedničkim pregledom je ustanovljeno da postojeća vatrogasna oprema zadovoljava po 
Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi DVD-a kojeg je 
donijela HVZ uz suglasnost ministra unutarnjih poslova, a što se uspjelo planskom nabavkom 
vatrogasne opreme po navedenom Pravilniku, jasno ovisno o financijskim mogućnostima. 

U 2011. godini uspjeli smo obaviti nabavku osobne i skupne opreme po Planu i Zapisniku 
inspektora DUZS koja je bila nužna za ispunjavanje zakonom propisanih normi (kacige i kombinezoni 
za otvoreni prostor, el. agregat, teleskopke ljestve i dr.). 
 
Provedba Plana ZOP-a u vrijeme žetve 

Provedba aktivnosti prema Planu ZOP-a za žetvu obavili su DVD-a lociranih mjesta Belišća, 
Bocanjevca, Veliškovca i Bistrincima u periodu od 20. lipnja do 03. srpnja 2011. god. u noćnim satima 
od 18,00 do 06,00 sati ovisno o aktivnostima žetve na pojedinom području, gdje u navedenom 
periodu nije bilo požara na poljoprivrednim površinama. U navedenom razdoblju dežurstvo je obavilo 
56 člana DVD-a s ukupno 672 sati dežurstava. 

Za vrijeme provedbe aktivnosti obavljen je nadzor dežurnih od strane zapovjednika 
Zapovjedništva VZG Belišća, gdje je nadzorom ustanovljeno da je stanje pripremljenosti i prisustva 
dežurnih veoma zadovoljavajuće. U svakom od navedenih DVD-a dežuralo je od 3 do 5 vatrogasaca. 

Za provedbu Plana ZOP-a za žetvu «Belišće 2011» godine možemo ocijeniti veoma 
uspješnom, uz nastojanje još većeg preventivnog djelovanja kod priprema strojeva za obavljanje 
žetvenih radova, a posebno koji se nalaze u privatnom vlasništvu. Uočen je manji broj spaljivanja  



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 158.  
 

biljnog otpada nakon žetve, što ohrabruje, međutim potrebno je nastojati eliminirati takav način 
tretiranja poljoprivrednih površina. 

 
Vatrogasna natjecanja 

U organizaciji VZG Belišće, 12. lipnja 2011. god. u Bistrincima održano je Gradsko vatrogasno 
natjecanje VZG Belišće svih kategorija, gdje su nastupila sva DVD-a s ukupno 22 ekipa odnosno 260 
osoba u 6 kategorija. Samim natjecanjem možemo biti zadovoljni, jer je prisutno zanimanje djece, a 
posebno što se povećao broj ekipa članova i mladeži. 

Natjecanje je otvorio Gradonačelnik gosp. Zvonko Borić uz nazočnost Predsjednika Gradskog 
vijeća grada Belišća, gosp. Dinka Huis koji je ujedno uz zapovjednika VZG Belišća gosp. Dubravka 
Čovčić podjelo diplome za osvojeno mjesto i majicu za svakog sudionika.  
 
Rezultati su sljedeći: 
Djeca – muški – natjecanje s vatrogasnom brentačom 
1. DVD Bocanjevci - 484,35 boda 
2. DVD Gat - 481,95 boda 
3. DVD Bistrinci - 480,89 boda 
4. DVD Belišće - 479,32 boda 
5. DVD Veliškovci - 477,92 boda 
6. DVD Tiborjanci - 472,40 boda 
 
Djeca - ženske– natjecanje s vatrogasnom brentačom 
1. DVD Veliškovci - 483,34 boda 
2. DVD Bocanjevci - 482,75 boda 
3. DVD Gat - 480,32 boda 
 
Mladež – muški – natjecanje s preprekama za vatrogasnu mladež 
1. DVD Veliškovci I - 1052,85 boda 
2. DVD Veliškovci II - 1051,60 boda 
3. DVD Belišće - 1011,70 boda 
4. Gat - 972,60 boca 
 
Mladež - žene– natjecanje s preprekama za vatrogasnu mladež 
1. DVD Gat - 1020,70 boda 
2. DVDBocanjevci - 1009,80 boda 
 
Članovi «A» - natjecanje u vježbi 3/1a s vatrogasnim agregatom 
1. DVD Belišće - 381,60 boda 
2. DVD Veliškovci I - 373,10 boda 
3. DVD Bocanjevci - 370,80 boda 
4. DVD Veliškovci II - 349,30 boda 
5. DVD Gat - 332,80 boda 
 
Članovi «B» - natjecanje u vježbi 3/1a s vatrogasnim agregatom 
1. DVD Bistrinci - 370,60 boda 
2. DVD Veliškovci - 349,30 boda 

Uz lijepo vrijeme i dobru organizaciju domaćina DVD-a Bistrinaca, natjecanje je proteklo u 
ugodnom druženju vatrogasnih članova. Na osnovu Programa županijskoga vatrogasnog natjecanja 
VZ OBŽ, održano je 8. i 9. listopada 2011. godine na prostoru nogometnog igrališta u Stipanovcima 
vatrogasno natjecanje, a rezultati su sljedeći: 
 
Djeca – muški – natjecanje s vatrogasnom brentačom – 42 ekipe 
1. DVD Gat - 482,00 boda - 11 mjesto 
2. DVD Bistrinci - 481,10 boda - 22 mjesto 
3. DVD Bocanjevci - 481,10 boda - 23 mjesto 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 159.  
 
Djeca - ženske– natjecanje s vatrogasnom brentačom – 35 ekipa 
1. DVD Veliškovci - 482,50 boda - 10 mjesto 
2. DVD Bocanjevci - 479,70 boda - 24 mjesto 
3. DVD Gat - 477,52 boda - 32 mjesto 
 
Mladež – muški – natjecanje s preprekama za vatrogasnu mladež – 29 ekipa 
1. DVD Veliškovci I - 1048,60 boda - 3 mjesto – plasman na državno 
2. DVD Veliškovci II - 1033,70 boda - 9 mjesto 
3. DVD Belišće - 1005,08 boda - 17 mjesto 
 
Mladež - žene– natjecanje s preprekama za vatrogasnu mladež – 23 ekipe 
1. DVD Bocanjevci - 1004,82 boda - 15 mjesto 
2. DVD Gat- 974,00 boda - 22 mjesto 
 
Članovi «A» - natjecanje u vježbi 3/1a s vatrogasnim agregatom – 32 ekipe 
1. DVD Veliškovci I - 396,00 boda - 11 mjesto 
2. DVD Bocanjevci - 391,90 boda - 13 mjesto 
3. DVD Belišće - 376,30 boda - 23 mjesto 
 
Članovi «B» - natjecanje u vježbi 3/1a s vatrogasnim agregatom- 21 ekipa 
1. DVD Veliškovci - 374,70 boda - 12 mjesto 
2. DVD Bistrinci - 362,80 boda - 14 mjesto 

Samim rezultatima možemo biti zadovoljni, a posebno ekipom muške mladeži DVD Veliškovci 
koja je ostvarila pravo nastupa na državnom vatrogasnom natjecanju.  

Na Memorijalu "Marti Đurkić" koji je održan u Veliškovcima u natjecanju s vatrogasnom 
cisternom "Belje" koje je održano 11. rujna 2011. godine za vatrogasne postrojbe VZG Belišće 
nastupilo je 7 ekipa. Na vatrogasnom natjecanju je ostvaren zadovoljavajući rezultat, a valja istaći 
veliki angažman i trud domaćina u organizaciji vatrogasnog natjecanje s obzirom da je isto bilo u 
sklopu KUP VZG u natjecanju s vat. štrcaljkom. Ujedno nastojanje da se vježba s vatrogasnim 
cisternama kontinuirano održavaju svake godine. Rezultati su sljedeći: 
U kategoriji „A“ članova, cisterna 5000 litara: 
1. DVD Veliškovci I – 361 bod 
2. DVD Bocanjevci - 358,70 boda, 
3. DVD Belišće - 348,30 boda, 
4. DVD Bistrinci - 344,70 boda, 
5. DVD Veliškovci II - 343,20 boda, 
6. DVD Veliškovci B - 339,30 boda i 
7. DVD Gat - 321,20 boda. 

Na godišnjoj Skupštini VZG Belišće krajem ožujka usvojen je Pravilnik o provedbi vatrogasnog 
kup natjecanja za vatrogasna društva s područja grada Belišća s osnovnim ciljem poticanja još boljeg i 
kvalitetnijeg rada operativnih postrojbi i vatrogasnih sudaca s područja zajednice. Natjecanje je 
održavano jednom mjesečno svaki puta u drugom mjestu na području Grada u kojima djeluje sedam 
vatrogasnih društava u natjecateljskoj vježbi s VMŠ i štafeti sukladno važećem Pravilniku HVZ-a o 
provedbi natjecanja vatrogasaca u RH. U sedam kola bilo je zastupljeno različiti broj ekipa (ekipa 
DVD-a Vinogradci nisu sudjelovali), a rezultati su sljedeći: 

Prvo plasirana ekipa dobiva prijelazni pehar, a ostale ekipe dobit će diplome s osvojenim 
mjesto. Ovo je svakako vrlo značajna aktivnost vatrogasaca koja se pokazala vrlo efikasnom u smislu 
poboljšanja uvježbanosti vatrogasaca kao i značajnom za popularizaciju i omasovljenja članstva. 

Kao suci na vatrogasnim natjecanjima od gradskog, KUP-a i županijskoga natjecanja 
sudjelovalo je 4 naša vatrogasna suca, koji su svojim sudačkim kriterijima, a ujedno i znanjem veoma 
povoljno ocjenjeni od strane kontrolora. 

U organizaciji HVZ, a uz pomoć VZG Belišća, matičnog dobrovoljnog vatrogasnog društva i 
samih roditelja, jedno odjeljenje mladeži DVD-a Veliškovci ( 4 smjena) i jedno odjeljenje DVD-a 
Belišće (5 smjena) sa svojim voditeljima u mjesecu srpnju učestvovalo je u Kampu vatrogasne mladeži 
u Fažani, odakle su ponijeli ugodna druženja i vesele trenutke. 

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 160.  
 
Na osnovu odluke VZG Belišće o poticanju rada društava i promidžbu vatrogastva, gdje 

zajednica pripomaže manjim financijskim sredstvima, pojedina DVD-a su aktivno sudjelovala na 
vatrogasnim natjecanjima. DVD-a nastupali su na natjecanjima u Marijancima, Beljevini, Našicama, 
Petlovcu, Koprivnici, Novoj Gradiški i Zaprešiću gdje su ujedno prezentirali svoje društvo i zajednicu na 
širem području Republike Hrvatske. 
 
Vatrogasno osposobljavanje 

Tijekom mjeseca rujna, listopada i studenog 2011. godine u organizaciji VZG Belišće u Belišću 
obavljeno je osposobljavanje za zvanja vatrogasac i vatrogasac I kl., gdje je s uspjehom steklo zvanje 
35 kandidata i to: 

Za zvanje vatrogasac : 
DVD Be li še - 7 kandidat, 
DVD Bistrinci - 2 kandidata, 
DVD Bocanjevci - 3 
kandidata, 
DVD Veli škovci - 5 kandidata. 

 Za zvanje vatrogasac I kl : 
DVD Be li še - 6 kandidata, 
DVD Bocanjevci - 1 kandidat, 
DVD Veli škovci - 8 kandidat, 
DVD Bistrinci - 3 kandidata. 

 
U organizaciji VZO-BŽ obavljeno je osposobljavanje za zvanja vatrogasni časnik i vatrogasni 

časnik I kl. gdje je s uspjehom završilo 5 kandidata i to: 
Za zvanje vatrogasni časnik: 
DVD Bocanjevci - 1 kandidat. 
 
 

 Za zvanje vatrogasni časnik I kl: 
DVD Veli škovci - 3 kandidata, 
DVD Gat - 1 kandidat. 
 

Kandidati su s zanimanjem pratila osposobljavanje i s znanjem pokazali su svoju spremnost za 
stjecanje novih znanja o vatrogastvu. U organizaciji VZO-BŽ u Valpovo održana je seminar za voditelje 
vatrogasne mladeži, gdje su bili aktivno uključeni i naši voditelji i kandidati. 

Valja istači nastojanje postizanja što veće kadrovske strukture članstva, a prije svega 
rukovodećeg kadra u matičnim DVD-a, koji će sami podiči razinu znanja svojih članova. Također je 
potrebno ustrajati u traženju stjecanja specijalnosti kod kandidata kako bi osposobljenost operativnog 
članstva podignuli na višu razinu. 
 
Značajna zbivanja u sklopu Zajednice 

U mjesecu studenom dva predstavnika VZG Belišće sudjelovao je na međunarodnom seminaru 
u Šibeniku, gdje je bilo riječi o kontroli provedbe propisanih mjera zaštite od požara koje provode 
vatrogasne postrojbe ili vatrogasne zajednice i prijedlozi Pravilnika o mjerilima za ustroj, razvrstavanje 
i djelovanje vatrogasnih postrojbi. Zakonskom obvezom i potrebama članstva obavljeni su zdravstveni 
pregledi 41 operativna člana VZG Belišća. 
 
Rad tijela zajednice i u tijelima viših vatrogasnih organizacija 

Tijekom 2011. godine Komisija za priznanja održala je jednu sjednicu na kojima su prihvaćena 
priznanja ili su podržani prijedlozi za dodjelu priznanja na razni VZO-BŽ ili HVZ kao što je vidljivo u 
sljedećoj tabeli: 
 
Vrsta 
odličja  

Srebrna  
Medalja  
 

Brončana 
Plamenica  
 

Veteranska 
Spomenica  
 

Spomenica 
60 god.  
 

Spomenica 
40 god.  
 

Spomenica 
30 god.  
 

Spomenica 
10 god.  
 

Komada 4 3 10 2 2 4 6 
Naši predstavnici VZG Belišće (Mužević – dopredsjednik VZO-BŽ i član predsjedništva, Čovčić – 

član predsjedništva i zapovjedništva, Vincetić – član Komisije za vatrogasna natjecanja i Kozina – član 
Savjeta vatrogasne mladeži) u tijelima Vatrogasne zajednice Osječko-baranjske županije aktivno 
sudjeluju i svojim raspravama koja se uvažavaju doprinose kvalitetnom radu vatrogastva na području 
županije, a što je rezultat dobra suradnja s županijskom zajednicom. 
 
Inspekcijski nadzor 



U mjesecu srpnju 2011. godine u središnjoj vatrogasnoj postrojbi DVD-a Belišće obavljen je 
inspekcijski pregled od strane Inspekcije policijske uprave Osječko- Baranjske, gdje je nalazom 
ustanovljeno da DVD-a ne ispunjavaju propisane zakonske norme (nedostaje potrebna osobna  

24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 161.  
 

zaštitna /10 zaštitnih odjeća za gašenje otvorenog prostora, 20 zaštitnih kaciga za gašenje otvorenog 
prostora, 20 zaštitnih naočala, 8 zaštitnih maski za cjelo lice i 20 polu maski/ i skupna vatrogasna 
oprema /kombi vozilo i razvalni alat/ u cijelosti). 

Zahvaljujući planskoj nabavi opreme i financijskim sredstvima iz gradskog proračuna uspjeli 
smo nabaviti većim dijelom nedostatnu osobnu opremu, a kombi vozilo je nabavljeno iz samostalnih 
sredstava DVD-a Belišća. 
 
Operativno djelovanje u 2011. godini. 

Po pitanju operativnoga rada tijekom prošle godine vatrogasci su intervenirali 46 puta i to 45 
intervencije gašenja požara i 1 tehničke intervencija. 
 
Po mjestu nastanka požara je sljedeće: 
- Požar stambene građevine 5 
- Požar gospodarske građevine 1 
- Požar odlagališta otpada 6 
- Drvene građevine – provizorij 1 
- Požar ostalih objekata (kontejneri, stupovi, rezervoari) 1 
- Požar dimovodnih kanala 5 
- Požar poljoprivredne površine 1 
- Požar trave i niskog raslinja 24 
- Požar šume 1 
 
Gledano po naseljima nastanka požara, intervencije su sljedeće: 
Belišće 18 intervencija, 
Bistrinci 12 intervencija, 
Bocanjevci 7 intervencija, 
Vinogradci 2 intervencije, 
Tiborjanci 2 intervencije, 
Veliškovci 1 intervencija, 
Gat 3 intervencija. 

Materijalna šteta je znatna s obzirom na broj požara, a najviše odnose požari na stambenim 
objektima, gospodarskoj građevini i šumi, gdje nastaju velike materijalne štete. Uspoređujući proteklu 
godinu je vidljivo da je broj požara porastao za 110 %. 

Valja istaći požar stambenog objekta u Bocanjevcima, gospodarske zgrade u Bistrincima i 
većeg šumskog požara u Vinogradcima, gdje je uzrokovana velika materijalna šteta. Također požar 
trave i niskog raslinja oko objekta s protu gradnim raketama, gdje je prijetila velika opasnost za 
obližnje stambene objekte i učestali broj požara na pašnjaku u Bistrincima i voćnjaku u Bocanjevcima. 
Na svu sreću nije bilo ljudskih žrtava. Na intervencijama u 2011. godini učestvovale su sve vatrogasne 
postrojbe VZG Belišća. Najviše intervencija je imala središnja vatrogasna postrojba DVD-a Belišća, a 
potom DVD-a Bistrinaci i DVD Bocanjevci. 

Valja istaknuti problem požara trave i niskog raslinja, gdje je u 2010 godini bio samo jedan 
požara, a 2011 godinje 24, što je veoma zabrinjava. Na žalost požari te vrste su stalno prisutni, stoga 
je potrebno poduzimati daljnje aktivnosti na upoznavanju pučanstva s mjerama zaštite od požara.  
 Uzimajući u obzir broj vatrogasnih intervencija, prvenstveno broj požara po mjesecima, u 
tabeli je vidljivo da su požari nastali u vrijeme grijanja i visokih temperatura. 

 
Broj požara koji su nastali u zadnjih 13 godina je sljedeći: 

 1997 godine - 87 požara; 
 1998 godine - 52 požara; 
 1999 godine - 79 požara; 
 2000 godine - 33 požara; 
 2001 godine - 22 požara; 
 2002 godine - 32 požara; 

  2005 godine - 22 požara; 
 2006 godine - 21 požara; 
 2007 godine - 33 požara; 
 2008 godine - 24 požara; 
 2009 godine - 35 požara; 
 2010 godine - 17 požara; 



 2003 godine - 42 požara; 
 2004 godine - 20 požara; 
 

 2011 godine - 45 požara. 

24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 162.  
 

Vidljivo je da se u zadnjih 10 godina broj požara kreće oko 31 požar tijekom godine. 
Povećanje požara se posebno iskazuje kod požara trave i niskog raslinja, gdje je materijalna šteta 
najmanja, ali zahtijeva najviše ljudstva i vremena. Sami pokazatelji nam govore da je potrebno još 
većeg promidžbenog i aktivnog učešća vatrogasaca u provođenju preventivnih mjera i upozorenjima 
pučanstvu što će doprinijeti većoj brizi i oprezu ljudi. 
 
Uzroci požara su: 
85 % ljudski faktor (nepažnja, nehat, neznanje i sl.); 
5 % neispravne električne instalacije ili električnih trošila; 
10 % drugi i ostali uzročnici; 

Tehnička intervencija je bila jedna u Belišću i to otvaranje stanje, gdje je intervenirala 
središnja vatrogasna postrojba DVD-a Belišće. 

Valja napomenuti da su sve postrojbe u interventnom i represivnom djelovanju pokazale 
obučenost i sposobnost nošenja sa vatrenom stihijom. U većinu slučajeva intervenirala je središnja 
vatrogasna postrojba i po potrebi postrojbe matičnih DVD-a u prigradskim naseljima,  te PVP Belišće 
d.d. kada je za to bilo potrebno. 
Vatrogasne postrojbe DVD-a Belišća, Bistrinaca i Bocanjevaca su zajednički djelovali na represivnom 
djelovanju u više navrata, a posebno se iskazalo zajedničko djelovanje navedenih postrojbi DVD-a i 
postrojbi DVD-a Vinogradaca, Tiborjanaca i Veliškovaca na požaru šume kraj Vinogradaca što 
pokazuje potrebu međusobnog djelovanja i uvježbavanja, kako između matičnih DVD-a tako i sa 
središnjom postrojbom. Tehnička ispravnost vatrogasnih sprava i uređaja nastoji se održavati u 
potpunosti ispravnim. Niti jedna postrojbe ne ispunjava sve uvjete iz Pravilnika o minimumu tehničke 
opremljenosti vatrogasne opreme i sprava, te unatoč tome i sa postojećom opremom postižu se 
osnovni ciljevi. 
 
Broj požara u proteklim godinama 

Oprema je stara i trošna, te je njena upotreba diskutabilna, a samim time i uspješnost gašenja 
požara. Prosječna starost vozila je 31 godina, što zaista predstavlja punu punoljetnost, a ujedno velike 
troškove za održavanje vozila u ispravnom stanju. Ohrabruje rad s novim navalnim vozilom Mazda koji 
posjeduje HDL modul koji se uspješno pokazao u manjim požarima opasnih tvari, a također i na 
požarima otvorenog prostora, gdje se požaru može mnogo lakše priči i ugasiti isti. Na požaru 
stambenog objekta uređaj je pokazao veliku uštedu sredstva za gašenje, a veliku efikasnost u 
sprečavanju i širenju požara. 

Središnja vatrogasna postrojba DVD-a Belišće je nabavila polovno kombi vozilo za prijevoz 
osoba i manje količine opreme, a što osigurava bržu i efikasniju pokretljivost vatrogasne postrojbe.  
2011. godina bit će zabilježena po nabavci skupne oprema (el. agregat, teleskopske ljestve) i osobne 
opreme za gašenje na otvorenom prostoru. 

Stoga nastojimo iz namjenskih sredstava sva dobrovoljna vatrogasna društva dodatno 
opremiti s potrebnom vatrogasnom opremom i sredstvima koja su propisana Pravilnikom o minimumu 
vatrogasne opreme, a kasnije uvoditi moderniju i suvremeniju opremu koja se danas koristi u 
vatrogastvu. 

Ove godine dobiveno je dio osobne vatrogasne opreme za središnju vatrogasnu postrojbu od 
strane DUZS PU Osijek ( 10 kombinezona za otvorene prostore) što je značajno za popunjavanje 
minimuma vatrogasne opreme za svaku postrojbu. 
Financiranje 

Financiranje zajednice u 2011. godini je bilo iz proračuna grada Belišće u iznosu od 
330.000,00 kn, 34.426,56 kn iz premija osiguranja i povratka PDV-a. Od toga za redovitu djelatnost 
otpada 239,104,38 kuna. Razlika od 125.322,18 kn je utrošena u nabavku vatrogasne opreme i 
kreditiranje vozila. Namjenskia sredstava od osiguravajućih kuća u 2011. godini je pristiglo u iznosu od 
23.715,30 kn. Sredstva iz proračuna grada stizala su redovito tako da nije dolazilo do zastoja u 
funkcioniranju zajednice. Uz doznačena sredstva na žiro račune DVD-a u ukupnom iznosu od 
184.685,66 kn, između ostalog, zajednica je snosila sve ostale troškove potreba DVD-a na području 
VZG Belišća koje su predviđene Planom rada i Zakonom propisanih obveza. Značajan dio sredstava 



nastoji se utrošiti u nabavku vatrogasne opreme i sredstava koje je neophodno za pravovaljno 
funkcioniranje vatrogasnih postrojbi u ispunjenju svojih zadataka, a što pokazuje nabavka novog 
osobne opreme za otvoreni prostor i el. agregata, a nadamo se da se na istom neće stati. 

24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 163.  
 
Smještaj DVD-a Belišće u objekt Profesionalne vatrogasne postrojbe Belišće d.d., je primjeren 

i osigurava vatrogasnu djelatnost. Budući DVD Belišće ima 128 godina postojanja, a bez svog objekta, 
vrijeme je da se u narednom višegodišnjem razdoblju pronađe trajni smještaj društva. Isti problem se 
odnosi i na VZG Belišće koji nemaju svoje prostorije. 

Vjerujemo da će potrebe grada na osnovu usvojene revizije Procjene i Plana zaštite od požara, 
Plana zaštite okoliša grad Belišće i ostalih vatrogasnih potreba biti više prihvaćena i realizirana, a što 
će rezultirati racionalnije trošenje novca za preventivu i zaštitu od požara, te opremanje vatrogasnih 
postrojbi. 

Ponovno ističemo da je zaštita od požara Grada Belišća zasnovana na dobrovoljnoj 
osnovi što tehnološkim i gospodarskim razvojem mjesta predstavlja nedovoljnu zaštitu, 
stoga je uz dobrovoljstvo potrebno osigurati i određen broj profesionalno zaposlenih 
vatrogasaca koji će biti okosnica zaštite i razvoja dobrovoljnog vatrogastva na području 
VZG Belišća. U tom smjeru tražimo podršku svih čimbenika, a posebno lokalne 
samouprave i uprave koja je na čelu s Gradonačelnikom odgovorna za zaštitu od požara 
na području Grada Belišća. 

Ovim izvješćem želja nam je bila obuhvatiti rad vatrogastva Grada Belišća i prigradskih 
naselja, te što realnije prikazati rad i stanje u području zaštite od požara. 
 

UPRAVNI ODBOR I ZAPOVJEDNIŠTVO VATROGASNE ZAJEDNICE GRADA BELIŠĆA 
 
 
70 
 Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 23. sjednici održanoj dana 18.7.2012. god., temeljem  
članka 40. stavka 1. točke 6. i članka 116. stavka 1. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik grada 
Belišće” br.5/09.),  donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Programa investicijskog održavanja 

građevinskih i komunalnih objekata u vlasništvu grada Belišća za 2012.god. 
 

Članak 1. 
U Programu investicijskog održavanja građevinskih i komunalnih objekata u vlasništvu grada Belišća 
za 2012. god. ("Službeni glasnik grada Belišća" br.11/11) pojedine aktivnosti za mjesta Belišće, 
Bistrince, Bocanjevce, Gat, Goricu Valpovačku, Kitišance, Tiborjance, Veliškovce i Vinogradce 
mijenjaju se ili dopunjuju i sada glase kao u tablici: Izmjene i dopune Programa investicijskog 
održavanja građevinskih i komunalnih objekata u vlasništvu grada Belišća za 2012. god. koja je 
sastavni dio ove odluke. 

 
Članak  2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 1.1.2012. god., a biti će objavljena u 
“Službenom glasniku Grada Belišća”. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
Klasa: 361-01/08-05/02 
Urbroj: 2185/02-5-12-16 
Belišće, 18.7.2012. god.   
                                                                                               Predsjednik Gradskog vijeća: 
                                        Dinko Huis ,dipl.iur,v.r. 

 
 
 



 
 
 

24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 164.  
 
 



 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 165.  

 

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 166.  
 

71 
 Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 23. sjednici održanoj dana 18.7.2012. god., temeljem  
članka 40. stavka 1. točke 6. i članka 116. stavka 1. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik grada 
Belišće” br.5/09.),  donosi 

 O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Programa održavanja nerazvrstanih cesta 

grada Belišća (prigradska naselja) za 2012.god. 
 

Članak 1. 
U Programu održavanja nerazvrstanih cesta grada Belišća (prigradska naselja) za 2012.god. ("Službeni 
glasnik grada Belišća" br.11/11) aktivnost pod III - Održavanje oborinske odvodnje povećava se za 
25.000,00 kn te sada glasi kao u tablici: Izmjene i dopune Programa održavanja nerazvrstanih cesta 
grada Belišća (prigradska naselja) za 2012.god. koja je sastavni dio ove odluke. 

 
Članak  2.  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 1.1.2012. god., a biti će objavljena u 
“Službenom glasniku Grada Belišća”. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
Klasa: 340-01/12-05/01 
Urbroj: 2185/02-5-12-04      Predsjednik Gradskog vijeća: 
Belišće, 18.7.2012. god.            Dinko Huis ,dipl.iur,v.r. 
 
 
 
GRAD BELIŠĆE 
Upravni odjel za komunalno-stambene 
djelatnosti i uređenje naselja 

 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA GRADA BELIŠĆA 

(PRIGRADSKA NASELJA) ZA 2012. GODINU 

Vrsta  rada 
Program Povećanje (+) 

Smanjenje (-) 
Izmjene i 
dopune 

Programa 2012.god. 
I. ODRŽAVANJE  ASFALTIRANIH  CESTA       

1.popravak oštećenja u asfaltnom kolniku 3.000 0 3.000 
II. ODRŽAVANJE  MAKADAMSKIH  CESTA       

1.popravak oštećenja kamenom mješavinom 5.000 0 5.000 
III. ODRŽAVANJE OBORINSKE ODVODNJE       

1.iskop i produbljivanje oborinskih kanala, čišćenje propusta 
         (Gorica, Gat, Tiborjanci, Veliškovci, Vinogradci) 16.000 25.000 41.000 

IV. ODRŽAVANJE  VERTIKALNE  PROMETNE  
SIGNALIZACIJE       

1.popravak i zamjena oštećene i otuđene prometne signalizacije 4.000 0 4.000 
V. ODRŽAVANJE HORIZONTALNE PROMETNE  

SIGNALIZACIJE       
1.ocrtavanje središnje crte pješačkih prijelaza,zaustavnih traka i 

oznaka smjerova 7.000 0 7.000 
VI. ZIMSKA  SLUŽBA (održavanje prohodnosti prometnica )       
1.čišćenje snijega sa nerazvrstanih cesta uz upotrebu posipala 45.000 0 45.000 

SVEUKUPNO: 80.000 25.000 105.000 
                                                                                                

                                
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 167.  
 

72 
 Na osnovi članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05. i 109/07., 109/07., 125/08. i 36/09.), članka 2., 48. i 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“ broj 10/97. i 107/07), članka 12. i 13. Zakona o 
osnovnom školstvu („Narodne novine“ broj 69/03. – pročišćeni tekst i 76/05.), te na osnovi članka 40. 
Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 5/09), Gradsko vijeće grada Belišća na 
svojoj 23. sjednici održanoj 18.07.2012. godine donijelo je 

 
Izmjene i dopune Programa javnih potreba u području  

predškolskog odgoja, školstva i obrazovanja grada Belišća u 2012. godini 
 

Članak 1. 
U članku 2. Programa mijenja se tekst u stavku 1. te glasi: "U smislu članka 1. ovoga Programa, u 
Proračunu grada Belišća za 2012. godinu osigurat će se sredstva za financiranje Programa javnih 
potreba: - iz područja predškolskog odgoja i obrazovanja prema slijedećim izvorima: 
 
Izvori financiranja programa su proračun grada Belišća: 2.328.120  kn 

Proračuni općine Bizovac i Petrijevci: 435.488 kn i 482.489 kn, ukupno 917.977 kn  
Državni proračun: 19.400 kn". 
 
U tablici se mijenjaju podaci kako slijedi: 

  Plan 2012. Ostvareno 1-6 Povećanje/ 
smanjenje 

Novi plan 2012. 

konto 1. Dječji vrtić Maslačak 3.017.434 1.406.189 248.063 3.265.497 
810 1.1. Opći dio 2.428.309 1.144.498 93.063 2.521.372 

31  2.403.309 1.092.004 67.000 2.470.309 
3111 Plaće za zaposlene 2.098.430 1.020.483 0 2.098.430 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.330 0 34.670 40.000 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 287.722 

 
71.521 32.330 320.052 

3133 Doprinosi za zapošljavanje 11.827 0 0 11.827 
32  25.000 52.494 26.063 51.063 

3222 Rashodi za materijal i sirovine 25.000 26.431 0 25.000 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
0 26.063 26.063 26.063 

811 1.2. Jaslice 393.945 195.351 0 393.945 
31  393.945 195.351 0 393.945 

3111 Plaće za zaposlene 336.130 167.883 0 336.130 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 52.100 26.022 0 52.100 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.715 1.446 0 5.715 

812 1.3. Program predškole 70.180 66.340 0 70.180 
31  70.180 66.340 0 70.180 

3111 Plaća za zaposlene 56.840 57.114 0 56.840 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 370 0 0 370 
3132 Doprinos za zdravstveno 570 1.466 0 570 
3212 Naknade za prijevoz          2.400 0 0 2.400 
3221 Uredski materijal - didakta 10.000 7.760 0 10.000 

813 Projektna dokumentacija 125.000 0 155.000 280.000 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 

125.000 0 155.000 280.000 

412 Nematerijalna dokumentacija 125.000 0 155.000 280.000 
4126 Ostala nematerijalna dokumentacija 125.000 0 155.000 280.000 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 168.  

 
 
-iz područja školstva i obrazovanja 
 
(Izvor financiranja: proračun grada Belišća) 
 

konto  Plan 2012. Ostvareno 1-6 Povećanje/ 
smanjenje 

Novi plan 2012. 

820 1. Osnovno školstvo 10.000 5.000 0 10.000 
38  10.000 5.000 0 10.000 

3811 Tekuće donacije u novcu OŠ I. 
Kukuljevića 

10.000 5.000 0 10.000 

830 2. Stipendiranje studenata 60.000 36.000 0 60.000 
51  60.000 36.000 0 60.000 

5121 Stipendije studentima 60.000 36.000 0 60.000 
840 3. Provođenje GPDM-a 5.000 0 0 5.000 

32  5.000 0 0 5.000 
3233 Trošak informiranja i promidžbe 5.000 0 0 5.000 

850 4. DJECA I MLADEŽ 33.690 24.254 1.754 35.444 
38  16.000 12.500 0 16.000 

3811 Donacije u novcu udrugama putem 
natječaja 

16.000 12.500 0 16.000 

851 5. Akcija Grad prijatelj djece 17.690 11.754 1.754 19.444 
3294 Članarina Savezu DND-a 3.690 0 0 3.690 
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
10.000 11.754 1.754 11.754 

3811 Tekuća donacija u novcu 2.000 0 0 2.000 
3812 Tekuća donacija u naravi 2.000 0 0 2.000 

 Ukupno (1+5) 108.690 65.254 1.754 110.444 
 SVEUKUPNO 3.126.124 1.471.443 249.817 3.375.941 

 
Članak 2. 

Ova izmjena i dopuna Programa stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 1. siječnja 2012. 
god. i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 

Klasa: 600-01/11-02/01 
Urbroj: 2185/02-2-12-25 
Belišće, 18. 07. 2012. god. 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
              Dinko Huis, dipl.iur.,v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 169.  
 

73 
 Na osnovi članka 1. i 9. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 47/90, 
27/93 i 38/09), članka 2. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 
novine“ broj 117/93., 69/97., 33/00., 127/00., 59/01., 107/01., 117/01., 150/02., 147/03 i 73/08), i na osnovi 
članka 40. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 5/09), Gradsko vijeće grada Belišća na 
svojoj 23. sjednici održanoj 18.07.2012. godine  donijelo je 
 

Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi grada Belišća u 2012. godini 
 

Članak 1. 
U članku 3. Programa mijenja se tekst u stavku 1. te glasi: "Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi 
grada Belišća za 2012. god. osiguravaju se u proračunu grada Belišća za 2012. god. u iznosu od  513.848 kn i 
dodjeljuju se navedenim korisnicima kako slijedi." 
 
U tablici se mijenjaju podaci kako slijedi: 
 

konto   2012. Ostvareno        
1-6 

Povećanje /    
smanjenje 

Novi plan 
2012. 

 860 1. Gradska knjižnica i čitaonica 315.515 148.371 0 315.515 
31 Rashodi za zaposlene 258.100 119.455 0 258.100 

311 Plaće 215.000 99.777 0 215.000 
3111 Plaće za zaposlene 215.000 99.777 0 215.000 

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.400 2.000 0 6.400 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 6.400 2.000 0 6.400 

313 Doprinosi na plaće 36.700 17.678 0 36.700 

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 32.000 
         

15.855              0 32.000 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 4.700 1.823 0 4.700 

32 Materijalni rashod 27.415 12.378 0 27.415 
321 Naknade troškova zaposlenima 9.710 3.695 0 9.710 

3211 Službena putovanja 2.000 340 0 2.000 
3212 Naknade za prijevoz 6.710 3.355 0 6.710 
3213 Stručno usavršavanje 1.000 0 0 1.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.420 1.710 0 3.420 
3221 Uredski materijal i ostali mat. rash. 3.420 1.710 0 3.420 
3225 Sitni inventar 0 0 0 0 

323 Rashodi za usluge 14.085 6.973 0 14.085 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.500 750 0 1.500 
3232 Tekuće i investicijsko održavanje 1.000 313 0 1.000 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 6.400 3.200 0 6.400 
3237 Intelektualne i ostale usluge (promocije knjiga) 3.685 2.460 0 3.685 
3238 Računalne usluge 500 250 0 500 
3239 Ostale usluge 1.000 0 0 1.000 

329 Ostali nespomenuti rashodi 200 0 0 200 
3293 Reprezentacija 0 0 0 0 
3294 Članarine 200 0 0 200 

34 Financijski rashodi 1.800 955 0 1.800 
343 Ostali financijski rashodi 1.800 955 0 1.800 

3431 Bankarske usluge 1.800 955 0 1.800 
42 Nabava proizvedene dugotrajne imovine 28.200    

424 Knjige u knjižnici 27.200 15.583 0 27.200 
4221 Uredska oprema 2.200 0 0 2.200 
4241 Nabava knjiga 25.000 15.583 0 25.000 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000 0 0 1.000 
4262 Računalni programi 1.000 0 0 1.000 

  Izvor financiranja: Grad Belišće     



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 170.  
 
 

 870 2. Muzej 13.000 5.118 4.333 17.333 
32 Materijalni rashodi 13.000 5.118 4.333 17.333 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.000 0 0 1.000 
3225 Sitni inventar 1.000 0 0 1.000 

323 Rashodi za usluge 12.000 785 0 12.000 
3231 Usluge telefona i pošte  2.000 785 0 2.000 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000 0 0 5.000 
3239 Ostale usluge-tiskarske usluge 5.000 0 0 5.000 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 4.333 4.333 4.333 
3292 Premije osiguranja 0 4.333 4.333 4.333 

  Izvor financiranja: Grad Belišće     

 880 3. Udruge u području kulture 60.000 29.000 0 60.000 
38 Ostali rashodi 60.000 29.000 0 60.000 

381 Tekuće donacije 60.000 29.000 0 60.000 

3811 
Donacije u novcu udrugama prema prijavljenim 
projektima 60.000 29.000 0 60.000 

  Izvor financiranja: Grad Belišće     

 890 4. Državni arhiv u Osijeku - sufinanciranje 2.500 0 0 2.500 
38 Ostali rashodi 2.500 0 0 2.500 

381 Tekuće donacije 2.500 0 0 2.500 
3811 Tekuće donacije u novcu 2.500 0 0 2.500 

  Izvor financiranja: Grad Belišće     
        

 90 
5. Drugi programi i projekti u području 
kulture 110.500 25.000 0 110.500 

38 Ostali rashodi 110.500    
381 Tekuće donacije 110.500 25.000 0 110.500 

3811 
Memorijal Dragutina M. Nunoša i Ivana N. 
Vanje - tekuće donacije u novcu 5.000 5.000 0 5.000 

3811 
Rombergove glazbene večeri - tekuće donacije u 
novcu 5.000 0 0 5.000 

3233 Monografija grada Belišća 100.500 20.000 0 100.500 
  Izvor financiranja: Grad Belišće     

 910 6. Ostale potrebe u kulturi 8.000 0 0 8.000 
32 Materijalni rashod 8.000 0 0 8.000 

323 Rashodi za usluge 8.000 0 0 8.000 

3237 
Intelektualne i osobne usluge (gostovanja HNK, 
glazbenih umjetnika i dr.) 8.000 0 0 8.000 

  Izvor financiranja: Grad Belišće     

  SVEUKUPNO (1+6): 509.515 207.489 4.333 513.548 
 

Članak 2. 
Ova izmjena i dopuna Programa stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 1. siječnja 2012. god. i ima 
se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
Klasa: 610-01/10-02/01 
Urbroj: 2185/02-2-12-39             Predsjednik Gradskog vijeća: 
Belišće, 18. 07. 2012. god.       Dinko Huis, dipl.iur.,v.r. 
 

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 171.  
74 
Gradsko vijeće grada Belišća na svojoj 23. sjednici održanoj dana 18. 07. 2012. god. temeljem članka 74. i 76. 
Zakona o športu („Narodne novine“ broj 71/06. i 150/08.), i temeljem čl. 19.  Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  („Narodne novine“ broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08 i 36/09.), članka 40. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ br. 5/09), donijelo je     

Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu grada Belišća za 2012. godinu 
 

Članak 1. 
U članku 2. Programa mijenja se tekst u stavku 1. te glasi: "Iz proračuna grada Belišća za 2012. godinu izdvojit 
će se ukupan iznos od 1.248.500  kuna kojim će se (su)financirat  sljedeće sportske udruge i klubovi, odnosno 
programi, potrebe i aktivnosti u sportu". U tablici se mijenjaju podaci kako slijedi: 
konto  2012. Ostvareno 

1-6 
Povećanje/ 
smanjenje 

Novi plan 
2012. 

940 1. Zajedničke potrebe u sportu 16.000 29.740 25.000 41.000 
38 Ostali rashodi – tekuće donacije 16.000 29.740 25.000 41.000 

3811 Turniri i sport.-rekreat.manifest. - tekuće donacije u novcu  6.000 3.000 0 6.000 
3811 Tekuće donacije u novcu STD S.  Petnjarić 10.000 5.000 0 10.000 
3812 Tekuće donacije u naravi 0 21.740 25.000 25.000 

941 2. Sportske udruge i klubovi – tekuće donacije u novcu 870.000 437.500 25.000 895.000 
38 Ostali rashodi – tekuće donacije 870.000 437.500 25.000 895.000 

3811 2.1. Zajednica  športskih udruga Belišće 700.000 352.000 25.000 725.000 
3811 2.2. Zajednica športskih udruga Valpovštine 7.000 2.000 0 7.000 
3811 2.3. NK u prigradskim naseljima 155.000 80.500 0 155.000 
3811 2.4. Športsko društvo gluhih Belišće 2.000 0 0 2.000 
3811 2.5. ŠRD „Podravac“ Bistrinci 3.000 1.500 0 3.000 
3811 2.6. ŠRD „Virje“ Gat 3.000 1.500 0 3.000 

942 3. Održavanje sportske dvorane 49.500 26.910 0 49.500 
32 Materijalni rashodi 49.500 26.910 0 49.500 

3221 Materijalni rashodi (sredstva za čišćenje) 6.000 3.256 0 6.000 
3234 Komunalne usluge (voda) 10.500 5.861 0 10.500 
3237 Intelektualne i osobne usluge 33.000 17.793 0 33.000 

943 4. Sportski objekti u prigradskim naseljima 152.000 92.693 25.000 177.000 
32 Materijalni rashodi 152.000 92.693 25.000 177.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 102.000 71.929 25.000 127.000 
3223 Energija 100.000 71.929 25.000 125.000 
3224 Materijal i dijelovi za investicijsko održavanje 2.000 0 0 2.000 

323 Rashodi za usluge 50.000 20.764 0 50.000 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 15.000 14.337 0 15.000 
3234 Komunalne usluge 35.000 6.428 0 35.000 

944 Nabavka opreme 5.000 6.398 0 5.000 
42 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 5.000 6.398 0 5.000 

422 Postrojenje i oprema 5.000 6.398 0 5.000 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 5.000 6.398 0 5.000 

945 Održavanje sportskih objekata u Belišću 0 40.616 81.000 81.000 
32 Materijalni rashodi 0 40.616 81.000 81.000 

3223 Energija 0 22.851 41.000 41.000 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 1.500 15.000 15.000 
3234 Komunalne usluge 0 16.265 25.000 25.000 

 SVEUKUPNO 1.092.500 634.057 156.000 1.248.500 
Članak 2. 

Ova izmjena i dopuna Programa stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 1. siječnja 2012. god. i ima 
se objaviti u "Službenom glasniku grada Belišća". 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
Klasa: 620-01/12-02/01 
Urbroj: 2185/02-2-12-10            Predsjednik Gradskog vijeća: 
Belišće, 18.07.2012. god.                  Dinko Huis, dipl.iur.,v.r. 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 172.  
 
75 
 Na temelju članka 27., stavka 2. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda („Narodne 
novine“ br. 73/97) i članka 40. st. 1. toč. 29. Statuta grada Belišća („Službeni glasnik grada Belišća“ 
br. 5/09), Gradsko vijeće grada Belišća na 23. sjednici održanoj dana 18. srpnja 2012. godine, donijelo 
je 

RJEŠENJE 
o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Gradskog povjerenstva 

 za procjenu šteta od elementarnih nepogoda 
 

I. 

Umjesto Anušić Josipa iz Bistrinaca, J. Kozarca 2, za člana Gradskog povjerenstva za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda imenuje se Mitrović Krunoslav iz Bistrinaca, P. Preradovića 3. 
Umjesto Jerković Nenada iz Vinogradaca, Kralja Tomislava 28a, za člana Gradskog povjerenstva za 
procjenu šteta od elementarnih nepogoda imenuje se Igrec Ivica iz Vinogradaca, Kralja Tomislava 63. 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku grada 
Belišća“. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 
 

Klasa: 320-12/12-03/01 
Urbroj: 2185/02-3-12- 10 
Belišće, 18. srpnja 2012. godine 
                                                                                                                   Predsjednik Gradskog vijeća: 
                                                                                                                      Dinko Huis, dipl. iur.,v.r. 
 
76 
 Gradsko vijeće Grada Belišća na 23. sjednici, održanoj dana 18. 07. 2012. godine, temeljem članka 30. 
st. 2. točke 3. i 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03 - proč.tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 
79/09) te članka 40. st. 1. toč. 19. Statuta Grada Belišća (“Službeni glasnik grada Belišća” br. 5/09), donosi 

 
Izmjene i dopune 

Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2012. godinu 
 

Članak 1. 
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2012. godinu («Službeni glasnik grada 
Belišća» br. 11/11) mijenjaju se tablice 1. i 2. kako slijedi: 
 

1. NERAZVRSTANE CESTE, JAVNE POVRŠINE, GROBLJA I JAVNA RASVJETA 

Pr
oj

ek
t 

Račun NAZIV INVESTICIJE 
Ostvareno 
do 2011. 

Plan za 
2012. 

Ostvare-
no  

 1-6 
2012. 

Poveć. / 
Smanj. 

Novi  
plan 

2012. 

Izvori financiranja 2012. 

Prorač. 
grada 

Žup. 
pror. Ostali 

                      

520 4214 
Sanacija pješačkih i biciklističkih 
staza u Belišću i Bistrincima 1.007.930 560.000 566.152 2.155 562.155 562.155 0 0 

562 

  Biciklistička staza Belišće-Gat                 
4126 Projektna dokumentacija 323.896 0 6.642 10.000 10.000 10.000 0 0 
4214 Izgradnja 0 20.000 0 0 20.000 20.000 0 0 

  Ukupno  323.896 20.000 6.642 10.000 30.000 30.000 0 0 

580 

  Javna rasvjeta                  

4126 
Projektna dokumentacija JR u 
Belišću  0 20.000 78.750 140.000 160.000 160.000 0 0 

4214 Izgradnja javne rasvjete  27.720 300.000 0 0 300.000 35.000 0 265.000 
  Ukupno  27.720 320.000 78.750 140.000 460.000 195.000 0 265.000 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 173.  

 
 

590 

  Uređenje Trga A. Starčevića                  
4126 Projektna dokumentacija 69.495 0 0 30.000 30.000 30.000 0 0 

3861 
Rekonstrukcija vodovoda i 
kanalizacije 0 0 0 100.000 100.000 100.000 0 0 

  Ukupno  69.495 0 0 130.000 130.000 130.000 0 0 

601   
Biciklistička staza od mosta do 
spomenika                 

4214 Izgradnja biciklističke staze  0 300.000 0 0 300.000 35.000 0 265.000 

610 

  Uređenje romskog naselja                 

4126 
Projektiranje komunalne 
infrastrukture 0 100.000 21.250 -10.000 90.000 40.000 0 50.000 

4214 
izgradnja komunalne 
infrastrukture 48.800 0 0 10.000 10.000 10.000 0 0 

  Ukupno  48.800 100.000 21.250 0 100.000 50.000 0 50.000 

700 

  Uređenje groblja                  

4214 
Priključenje na niskonaponsku 
mrežu 0 0 12.420 12.420 12.420 12.420 0 0 

3861 Uređenje groblja u Belišću  101.776 100.000   -12.420 87.580 37.580 0 50.000 
3861 Uređenje groblja u Bistrincima 0 81.000 0 0 81.000 40.000 0 41.000 

  Ukupno  101.776 181.000 12.420 0 181.000 90.000 0 91.000 

730 

  Kružni tok u Bistrincima                 
4126 Projektna dokumentacija 0 61.500 50.000 -11.500 50.000 50.000 0 0 
4214 Izgradnja 0 5.000 0 645.000 650.000 650.000 0 0 

  Ukupno  0 66.500 50.000 633.500 700.000 700.000 0 0 

450 3232 Uređenje dječjeg igrališta po EU 
standardima 0 50.000 0 0 50.000 0 0 50.000 

    SVEUKUPNO 1.579.617 1.597.500 735.214 915.655 2.513.155 1.792.155 0 721.000 

 

 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 174.  
77 

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 175.  
 

 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 176.  

 

 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 177.  

 

 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 178.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 179.  
 
78 
GRADSKO  VIJEĆE  GRADA   BELIŠĆA  na  svojoj  23. sjednici,  održanoj  dana 18.srpnja 2012. 
godine, temeljem članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08), članka 40. 
stavka 1. točke 3. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09) i članka 55. i 83. 
stavka 1. Poslovnika Gradskog vijeća grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09) 
donijelo je  

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA BELIŠĆA 
 ZA 2012. GODINU 

 S PROJEKCIJAMA  ZA  2013. I 2014. GODINU 
 

Članak 1. 
Ovim Izmjenama i dopunama proračuna grada Belišća mijenja se i dopunjuje Proračun grada Belišća 
za 2012. godinu s projekcijama za 2013. i 2014. godinu („Službeni glasnik grada Belišća“ broj 11/11). 
 

Članak 2. 
Članak 1. Proračuna grada Belišća  za 2012. godinu mijenja se i glasi: „Proračun grada Belišća  za 
2012. godinu s projekcijama za 2013. i 2014. godinu sastoji se od: 
 
I OPĆI DIO  
 

A.  RAČUNA  PRIHODA  I  RASHODA 
 Proračun  

2012. 
Izvršenje      
1-6. 2012. 

Povećanje / 
Smanjenje 

Novi 
proračun 

Projekcija 
2013. g 

Projekcija  
2014. g 

PRIHODI POSLOVANJA 23.885.467 11.493.580 -131.230 23.754.237 22.084.585 21.219.670 
PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
1.550.000 

 
390.366 

 
-500.000 

 
1.050.000 

 
1.000.000 

 
1.000.000 

RASHODI POSLOVANJA 22.677.998 9.518.487 1.604.040 24.282.038 19.916.145 19.090.730 
RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
3.120.739 

 
819.041 

 
-14.680 

 
3.106.059 

 
3.531.710 

 
3.492.210 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK -363.270 1.546.419 -2.220.590 -2.583.860 -363.270 -363.270 
 
 
B  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODE  GODINE 

višak prihoda i rezerviranja Proračun  
2012. 

Izvršenje      
1-6 2012. 

Povećanje / 
Smanjenje 

Novi 
proračun 

Projekcija 
2013. g 

Projekcija  
2014. g 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA  I 
REZERVIRANJA 

  
2.220.590 

 
2.220.590 

 
2.220.590 

 
0 

 
0 

 
 
 C RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
 Proračun  

2012. 
Izvršenje      
1-6 2012. 

Povećanje / 
Smanjenje 

Novi 
proračun 

Projekcija 
2013 g 

Projekcija  
2014. g 

PRIMICI OD FINANCIJSKE 
IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 
423.270 

 
179.119 

  
423.270 

 
423.270 

 
423.270 

IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 

 
60.000 

 
36.000 

  
60.000 

 
60.000 

 
60.000 

NETO ZADUŽIVANJE / 
FINANCIRANJE 

 
363.270 

 
143.119 

 
0 

 
363.270 

 
363.270 

 
363.270 

 
 Proračun  

2012. 
Izvršenje      
1-6 2012. 

Povećanje / 
Smanjenje 

Novi 
proračun 

Projekcija 
2013. g 

Projekcija  
2014. g 

 
A +B +C 

 
0 

 
3.910.128 

  
0 

 
0 

 
0 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 180.  
 

 
 

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 181.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 182.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 183.  

 
 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 184.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 185.  
 

 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 186.  
 

 

Rashodi po nositeljima, programima i aktivnostima u Proračunu u ukupnom iznosu od 

27.388.097 kuna i izdaci za financijsku imovinu u ukupnom iznosu od 60.000 kuna 

raspoređuju se u Posebnom dijelu Proračuna. 

 
 

II  POSEBNI DIO  
 

IZVORI 
FINANCIRANJA 

Plan 
2012. 

Ostvareno 
1-6 2012. 

Povećanje/ 
smanjenje 

Novi 
proračun 

2012. 

Projekcija 
2013. 

Projekcija 
2014. 

 
PRORAČUN 19.290.775 13.007.422 2.071.960 21.362.735 17.752.234 17.078.194 

 
VLASTITI PRIHODI 160.000 43.630 0 160.000 160.000 160.000 

 
POMOĆI IZ PRORAČUNA 3.915.585 32.333 -482.600 3.432.985 3.226.221 2.450.346 
PRIHODI IZ PRORAČUNA  
ZA PROR. KORISNIKE 

 
917.977 

 
422.910 

 
0 

 
917.977 

 
920.000 

 
920.000 

PRIHODI TEMELJEM  
UGOVORNIH OBVEZA  

 
524.400 

 
261.834 

 
0 

 
524.400 

 
524.400 

 
524.400 

 
SUFINANCIRANJA  1.050.000 516.246 0 1.050.000 1.050.000 1.050.000 
 
 
UKUPNO IZVORI 25.858.737 14.283.655 1.589.360 27.448.097 23.632.855 22.182.940 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 187.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 188.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 189.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 190.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 191.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 192.  

 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 193.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 194.  

 
 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 195.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 196.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 197.  

 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 198.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 199.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 200.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 201.  

 
 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 202.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 203.  

 
 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 204.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 205.  

 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 206.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 207.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 208.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 209.  

 
 
 
 



 
24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 210.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 211.  

 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 212.  

 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 213.  

 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 214.  

 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 215.  

 
 
 

Članak 3.  
Ove Izmjene i dopune  Proračuna grada Belišća stupaju na snagu danom donošenja, a 
primjenjivat će se od 1. siječnja 2012. godine te objaviti u “Službenom glasniku grada 
Belišća”. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BELIŠĆA 

 
Klasa: 400-08/12-04/01                                                                                                                             
Urbroj: 2185/02-04-12-14 
Belišće, 18.7.2012. godine 

Predsjednik Gradskog  vijeća: 
Dinko Huis, dipl.iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 216.  
 
 
79 
 
 Gradonačelnik grada Belišća na temelju članka 21. stavka 2., a u svezi stavka 1. istoga članka 
Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 26/03- proč. tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 
79/09), članka 61. stavka 3. i stavka 4. točke 18. te članka 117. Statuta grada Belišća ("Službeni 
glasnik grada Belišća" br. 5/09), donio je dana 08. 06. 2012. godine sljedeću  

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na cijenu odvoza komunalnog otpada 
za građanstvo na području grada Belišća 

 
 

Članak 1.  
Na osnovu podnijetog zahtjeva Kombela d.o.o. za komunalne djelatnosti Belišće broj: 4-11/2012, 
AČ/SM od 01. 06. 2012. godine, radi davanja suglasnosti na promjenu cijene odvoza komunalnog 
otpada za građanstvo, Gradonačelnik grada Belišća prihvaća podneseni zahtjev te daje prethodnu 
suglasnost na cijenu odvoza komunalnog otpada za građanstvo na području grada Belišća koja od 01. 
07. 2012. god. mjesečno iznosi za: 
 

a) Građanstvo - kante - neto cijena 26,93 kn + PDV 25% 6,73 kn - ukupno 33,66 kn (prijašnja 
cijena za razdoblje 01. 03. - 30. 06. 2012. god. - neto cijena 26,49 + PDV 25% 6,63kn - 
ukupno 33,12 kn) 

b) Građanstvo - kante samci - neto cijena 16,69 kn + PDV 25% 4,17 kn - ukupno 20,86 kn, 
(prijašnja cijena za razdoblje 01. 03. - 30. 06. 2012. god. - neto cijena 16,43 kn + PDV 25% 
4,10 kn - ukupno 20,53 kn). 

 
Članak 2. 

Ova Odluka uputit će se na donošenje Kombelu d.o.o. za komunalne djelatnosti Belišće kao 
isporučitelju komunalne usluge. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku grada Belišća". 
 

 
GRADONAČELNIK GRADA BELIŠĆA 

 
 

Klasa: 400-05/12-01/01             Gradonačelnik: 
Urbroj: 2185/02-1-12-3                                                                          Zvonko Borić, dipl. ing., v.r.  
Belišće, 8.6.2012. godine 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 217.  
 
80 
 Temeljem članka 94. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine br. 76/07, 
38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i članka 61. stavak 4. točke 13. Statuta grada Belišća (“Službeni glasnik 
grada Belišća” br. 5/09), Gradonačelnik grada Belišća, donio je  

 
Z A K LJ U Č AK  

o utvrđivanju Nacrta konačnog prijedloga II. Izmjena i dopuna  
Prostornog plana uređenja Grada Belišća 

 
Članak 1. 

Utvrđuje se Nacrt konačnog prijedloga II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Belišća 
(dalje u tekstu: Nacrt konačnog prijedloga Plana).  

 
Članak 2. 

Nacrt konačnog prijedloga Plana obavezno se dostavlja tijelima i/ili osobama određenim posebnim 
propisima radi iskazivanja pisanih mišljenja. 
Rok za davanje pisanih mišljenja iz stavka 1. ovoga članka je trideset (30) dana. Ako tijelo i/ili osoba 
ne dostavi mišljenje u tom roku, smatrat će se da je mišljenje dano, odnosno da to tijelo i/ili osoba 
nema primjedbi na Nacrt konačnog prijedloga Plana.  
 

Članak 3. 
Ova Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u "Službenom glasniku grada 
Belišća". 

G R A D O N A Č E L N I K 
Klasa: 350-04/11-03/01 
Urbroj: 2185/02-3-12-38 
Belišće, 11. srpnja 2012.  

Gradonačelnik: 
                                                                   Zvonko Borić, dipl.ing., v.r. 

 
81 
 Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06 , 146/08, 38/09, 153/09) i članka 61., stavka 
4., točke 5. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada Belišća" br. 5/09), Gradonačelnik grada 
Belišća donosi  

Z A K L J U Č A K 
o davanju u zakup neizgrađenog građevinskog zemljišta u k.o. Gat 

 
I. 

Gradonačelnik grada Belišća odobrava davanje u zakup, na rok od 5 godina, neizgrađenog 
građevinskog zemljišta u k.o. Gat u svrhu poljoprivredne proizvodnje, označenog kao: 
 
- k.č.br. 909, oranica Gajić, upisana u z.k.ul. br. 511, ukupne površine 10406 m2, po početnoj cijeni za 
jednu godinu zakupa u iznosu od 728,42 kn.  
 
- k.č.br. 166, oranica Kod kanala, upisana u zk. ul. br. 194, površine 3200 m², po početnoj cijeni za 
jednu godinu zakupa u iznosu od 224,00 kn.  
 
- k.č.br. 167, oranica Kod kanala, upisana u zk. ul. br. 194, površine 2700 m², po početnoj cijeni za 
jednu godinu zakupa u iznosu od 189,00 kn.  
 
- k.č.br. 168, igralište Kod kanala, upisana u z.k.ul. br. 511, ukupne površine 27001 m2, od kojih se u 
zakup daje 16200 m2, po početnoj cijeni za jednu godinu zakupa u iznosu od 1.134,00 kn  



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 218.  
II. 

Zemljište iz točke I. ovog Zaključka daje se u zakup putem javnog natječaja pod sljedećim uvjetima: 
- zemljište se daje u zakup u svrhu poljoprivredne proizvodnje na rok od 5 godina, uz uvjet raskida 
ugovora  
  prije isteka ugovorenog roka u slučaju privođenja zakupljenog zemljišta namjeni, 
- jamčevina iznosi 100,00 kuna po k.č.br., a uplaćuje se na žiro račun Proračuna grada Belišća, 
- ponudu u pisanom obliku, na odgovarajućem obrascu, mogu podnijeti fizičke i pravne osobe, 
- ponudi se prilažu preslike osobnih dokumenata, odnosno akta o registraciji, dokaz o uplaćenoj 
jamčevini,  
  potvrda o podmirenim obvezama prema gradu Belišću, 
- prvenstveno pravo zakupa ima fizička osoba koja sudjeluje na natječaju, a koja ima prebivalište na  
  području grada Belišća te ponudi najviši iznos zakupnine, 
- zakupodavatelj zadržava pravo ne prihvatiti niti jednu ponudu bez obzira na ponudbene uvjete. 

III. 
Ovlašćuje se Komisija za raspisivanje natječaja i provođenje javnog nadmetanja za davanje u zakup 
poslovnih zgrada i prostorija i građevinskog zemljišta za raspisivanje i provođenje postupka javnog 
natječaja.  

IV. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada 
Belišća”. 

GRADONAČELNIK 
Klasa: 945-01/09-03/02                           
Urbroj: 2185/02-3-12-50 
Belišće, 17. srpnja 2012. godine 

                                                                       Gradonačelnik:   
                                                                                                                     Zvonko Borić, dipl. ing., v.r. 

82 
 Gradonačelnik grada Belišća, na temelju članka 84. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) članka 61. st. 4. točke 12 Statuta Grada Belišća (''Službeni glasnik grada 
Belišća '' br. 5/09), donosi sljedeći  

ZAKLJUČAK  
o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja  

Zone male privrede uz rijeku Karašicu u Belišću 
 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o prethodnoj raspravi o Nacrtu prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Zone 
male privrede uz rijeku Karašicu u Belišću  te se utvrđuje se Prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja Zone male privrede uz rijeku Karašicu u Belišću (u daljnjem tekstu: Prijedlog Izmjena i dopuna plana). 
Prijedlog Izmjena i dopuna plana sadrži tekstualni i grafički dio te sažetak za javnost. 
 

Članak 2. 
Prijedlog Izmjena i dopuna plana se upućuje u javnu raspravu. Javna rasprava s javnim uvidom trajat će osam (8) 
dana u vremenu od 24. do 31. kolovoza 2012. godine. 
 

Članak 3. 
Prijedlog Izmjena i dopuna plana bit će izložen u maloj vijećnici Gradske uprave svakim radnim danom od 7 do 
15 sati. 

Članak 4. 
Tijekom trajanja javne rasprave bit će organizirano javno izlaganje Prijedloga Izmjena i dopuna plana u maloj 
vijećnici Gradske uprave dana 31. kolovoza 2012. godine, u 9 sati. 
 

Članak 5. 
Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna plana mogu se dostaviti u Upravni odjel 
za prostorno planiranje i gospodarstvo grada Belišća do isteka roka javne rasprave, odnosno do 5. rujna 2012. 
godine. 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 219.  
 

Članak 6. 
Gradonačelnik grada Belišća se obvezuje: 
- po donošenju ovog Zaključka, o njegovom sadržaju i trajanju javne rasprave izvijestiti javnost putem 

sredstava javnog priopćavanja (službeno glasilo, novine, radio, web stranice i sl.). Obavijest o javnoj raspravi 
mora se objaviti najkasnije osam (8) dana prije početka javne rasprave. 

- uputiti posebnu pisanu obavijest o donošenju ovog Zaključka s pozivom na javno izlaganje, tijelima opisanim 
u članku 87. Zakona. 

Članak 7. 
Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku grada Belišća. 
 

GRADONAČELNIK 
Klasa: 350-01/11-03/02 
Ur.broj: 2185/02-3-12-18 
Belišće, 20. srpnja 2012. godine 

          Gradonačelnik 
                Zvonko Borić, dipl.ing.,v.r. 
83 
REPUBLIKA HRVATSKA 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
GRAD BELIŠĆE 
Gradonačelnik 
Klasa: 350-04/11-03/01 
Urbroj: 2185/02-3-12-19 
Belišće, 23. srpnja 2012. god. 

 
Sukladno članku 86. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12) i temeljem Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja (DPU) Zone male privrede uz 
rijeku Karašicu u Belišću («Službeni glasnik grada Belišća» br. 10/11) i Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Zone male privrede uz rijeku Karašicu u Belišću 
(«Službeni glasnik grada Belišća» br. 2/12), Gradonačelnik grada Belišća, objavljuje  
 

JAVNU RASPRAVU  
o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Zone male privrede  

uz rijeku Karašicu u Belišću 
 

1. Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja (DPU) Zone male privrede uz rijeku 
Karašicu u Belišću trajat će od 24. do 31. kolovoza 2012. godine. Za sve zainteresirane osobe osiguran je javni 
uvid u Izmjene i dopune DPU Zone male privrede uz rijeku Karašicu u Belišću, u maloj vijećnici Gradske 
uprave grada Belišća, svakim radnim danom od 7 do 15 sati. 
Na javnom uvidu izloženi su tekstualni i grafički dijelovi Plana te sažetak za javnost. 
 
2. U vrijeme trajanja javne rasprave organizira se javno izlaganje za građanstvo i udruge građana, mjesne 
odbore, predstavnike nadležnih državnih tijela i tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
pravne osobe s javnim ovlastima i ostala stručna tijela, koje će se održati 31. kolovoza 2012. godine u 9 sati, u 
maloj vijećnici Gradske uprave grada Belišća. 
 
3. Poziv za sudjelovanje u javnoj raspravi uputit će se nadležnim tijelima i osobama određenim posebnim 
propisima. 
 
4. Primjedbe i prijedlozi na Prijedlog Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja (DPU) Zone male privrede uz 
rijeku Karašicu u Belišću mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave upisati u Knjigu primjedbi koja je izložena 
uz prijedlog Plana, predati u pisanom obliku preko urudžbenog zapisnika ili poštom zaključno s danom 5. rujna 
2012. godine, na adresu Grad Belišće, Kralja Tomislava 206. 
 
5.  Primjedbe i prijedlozi koji nisu čitko napisani, potpisani i dostavljeni u roku, neće se uzeti u obzir u pripremi 
izvješća o javnoj raspravi. 

      Gradonačelnik 
                                                                                                                   Zvonko Borić, dipl.ing.,v.r. 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 220.  
 

       84 
 
GRADONAČELNIK GRADA BELIŠĆA na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi («Narodne 
novine»  br.  90/2011) i članka 61. stavak 4. točke 28. Statuta grada Belišća ("Službeni glasnik grada 
Belišća" br. 5/09), donio je dana 23. srpnja 2012. godine  
 
                 IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE GRADA BELIŠĆA ZA 2012.  GODINU 
 
 

Članak 1. 
U Planu nabave grada Belišća za 2012. godinu mijenja se članak 3. kako slijedi:  
 
«U  2012. godini  planiraju  se sljedeće nabave roba, radova i usluga razvrstane po vrstama i 
vrijednosti nabave: 
 

Red. 
br. projekt O p i s                                               

Procijenjena 
vrijednost 

nabave 

Planirana 
vrijednost 

nabave  

Povećanje/ 
Smanjenje  

Nova 
planirana 

vrijed. 
nabave 

              
1 580 Izgradnja javne rasvjete  243.902 300.000 0 300.000 
2 540 Izrada projektne dokumentacije zona 162.950 200.429 -20.000 180.429 
3 600 Obnova zgrade na Zagajcima 390.244 480.000 -460.000 20.000 

4 601 
Izgradnja biciklističke staze od mosta do 
spomenika 243.902 300.000 0 300.000 

5 610 
Projekt.komunalne infrastrukture u romskom 
naselju 81.301 100.000 -10.000 90.000 

6 620 Rekonstrukcija društvenih prostorija Gat 162.602 200.000 0 200.000 
7 630 Uređaj za kontrolu kvalitete zraka 510.000 627.300 -627.300 0 
8 690 Sanacija bazena u Belišću 569.106 700.000 451.000 1.151.000 
9 510 Uređenje detaljne kanalske mreže 325.203 400.000 0 400.000 
10 730 Izgradnja kružnog toka u Bistrincima 0 0 650.000 650.000 
11 452 Uređenje sportskog centra Belišće 0 0 300.000 300.000 
    UKUPNO 2.689.210 3.307.729 -16.300 3.291.429 

 
 

Članak 2. 
Ove  Izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom 
glasniku grada Belišća".  

 
G R A D O N A Č E L N I K 

 
Klasa: 333-01/12-03/01 
Urbroj: 2185/02-3-12-10-1 
Belišće, 23. srpnja 2012. 

                                                                                                                Gradonačelnik 
                                                                                                           Zvonko Borić, dipl.ing., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 



24.7.2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA BELIŠĆA Broj 4/12  stranica 221.  
 

S A D R Ž A J 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 
                                                     str. 

65. Izvješće Mandatne komisije 
66. Zaključak povodom razmatranja Informacije o upravljanju prenoćištem  "Valpovo" u Velom 

Lošinju  
67. Odluka o davanju suglasnosti na povećanje mjesečne cijene iznosa učešća roditelja u cijeni 

koštanja za vrtić Petrijevce 
68. Odluka o davanju suglasnosti na uvođenje uplate predujma u reguliranju međusobnih prava i 

obveza između davatelja i korisnika usluga Dječjeg vrtića "Maslačak" Belišće 
69. Zaključak povodom razmatranja Izvješća o radu Vatrogasne zajednice grada Belišća u 2011. 

god. 
70. Odluka o izmjeni i dopuni Programa investicijskog održavanja građevinskih i komunalnih 

objekata u vlasništvu grada Belišća za 2012. god. 
71. Odluka o izmjeni i dopuni Programa održavanja nerazvrstanih cesta grada Belišća (prigradska 

naselja) za 2012. god. 
72. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u području predškolskog odgoja, školstva i 

obrazovanja grada Belišća u 2012. godini 
73. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi grada Belišća u 2012. godini 
74. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu grada Belišća za 2012. godinu 
75. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju Gradskog povjerenstva  za procjenu šteta od 

elementarnih nepogoda 
76. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2012. 

godinu 
77. Izmjene i dopune Plana razvojnih programa grada Belišća za razdoblje od 2012. do 2014. 

godine 
78. Izmjene i dopune Proračuna grada Belišća za 2012. godinu s projekcijama za 2013. i 2014. 

godinu 
 

152 
 

153 
 

153 
 

154 
 

154-163 
 

163-165 
 

166 
 

167-168 
169-170 

171 
 

172 
 

172-173 
 

174-178 
 

179-215 
 
 
 
 

 
S A D R Ž A J 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

                                                     str. 
79. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na cijenu odvoza komunalnog otpada za građanstvo na 

području grada Belišća 
80. Zaključak o utvrđivanju Nacrta konačnog prijedloga II. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Grada Belišća 
81. Zaključak o davanju u zakup neizgrađenog građevinskog zemljišta u k.o. Gat 
82. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Zone male 

privrede uz rijeku Karašicu u Belišću 
83. Javna rasprava o Prijedlogu  Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Zone male privrede uz 

rijeku Karašicu u Belišću 
84. Izmjene i dopune Plana nabave Grada Belišća za 2012. godinu 

 
216 

 
217 

217-218 
 

218-219 
 

219 
220 

 
 

 
 

Izdaje: Gradsko vijeće grada Belišća. Odgovorni urednik: Ivan Paloh, dipl.iur. Uredništvo i  uprava: Grad 
Belišće, Kralja Tomislava 206, Belišće. Cijena jednog primjerka iznosi 2 % od prosječnog osobnog dohotka 
isplaćenog u privredi Republike Hrvatske u prethodna 3 mjeseca. 

 


	ZA 2012. GODINU
	S PROJEKCIJAMA  ZA  2013. I 2014. GODINU
	II  POSEBNI DIO

